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Spørgsmål 
Vil ministeren oplyse, hvilke lande der ikke tillader krydsvaccinerede 
borgere indrejse, samt hvad man fra ministeriets side har gjort for, at 
borgere i flere lande bliver anerkendt som færdigvaccineret, selvom de er 
blevet vaccineret med to forskellige coronavacciner? 
 
 
Svar 
Udenrigsministeriet har ikke et samlet, globalt overblik over hvilke lande, 
der accepterer eller afviser krydsvaccination ved indrejse. 
Udenrigsministeriet er dog bekendt med visse landes aktuelle tilgang på 
området, idet det bemærkes, at der løbende sker ændringer i landes 
indrejserestriktioner, herunder også i tilgangen til krydsvaccination. 
 
I EU- og Schengenlandene er personer, der har fået to forskellige doser 
EMA-godkendte vacciner, generelt anerkendt som fuldt vaccinerede.  
 
I forbindelse med EU-forhandlingerne om ændring af rådshenstilling om 
en koordineret tilgang til restriktioner for den frie bevægelighed som 
reaktion på covid-19-pandemien arbejdede Danmark således aktivt for, at 
krydsvaccinerede skulle sidestilles med færdigvaccinerede, hvilket blev 
imødekommet ved ændringen af rådshenstillingen af 14. juni 2021. 
 
Med forbehold for at nedenstående ikke er en udtømmende liste, så er der 
uden for EU- og Schengenområdet en række lande, som ikke accepterer 
eller ikke har taget stilling til anerkendelse af krydsvaccination. Det gælder 
bl.a. Australien, Brasilien, De Forenede Arabiske Emirater, Japan, New 
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Zealand, Qatar, Singapore, Storbritannien, Thailand og USA. Nogle lande, 
eksempelvis Indien og Japan, har ikke officielle retningslinjer for 
krydsvaccination ved indrejse. Rusland anerkender slet ikke EMA-
godkendte vaccinationer, hvorfor EMA-godkendt krydsvaccination 
ligeledes ikke anerkendes.  
 
Regeringen følger løbende udvalgte landes tilgang til krydsvaccination for 
at kunne vejlede danske rejsende bedst muligt, ligesom man fra dansk side 
løbende har rejst problematikken på internationalt plan.  
 
 

Med venlig hilsen 
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